

RECEBEMOS DE Franciley Hoffelder OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.002.690

SÉRIE : 1

Franciley Hoffelder

Av Tancredo Neves, 121

Agro Cafeeira Matelandia PR

TEL/FAX: 4532061039

CEP: 85887000



DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - Entrada 1 - Saída 1

Nº 000.002.690

SÉRIE :1

FOLHA:1 de 1



CHAVE DE ACESSO

4116 0807 0520 4300 0160 5500 1000 0026 9010 0464 0328

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda a vista / venda c/ ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141160124573604 - 09/08/2016 14:23:34

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9032097984

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

07.052.043/0001-60

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

Prefeitura Municipal de Matelandia

CNPJ/CPF

76.206.465/0001-65

DATA DA EMISSÃO

09/08/2016

ENDEREÇO

Av. Duque de Caxias, 800

BAIRRO/DISTRITO

Centro

CEP

85.887-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

09/08/2016

MUNICÍPIO

Matelandia

FONE/FAX

045532628350

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

14:23:28

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00		0,00		0,00		0,00		512,32
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	119,88	512,32	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

0-Emitente

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

1

Caixas

Varias

0,000

0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS		VALOR TOTAL IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
7898119144158	CALCULADORA 12 DIG MP1065 MASTERPRINT	84701000	0 102	5102	UN	2	8,59000	17,18						1,18
7898929094247	ESTILETE EST. PLASTICO 9MM C/ LAM. LIKE	82119390	0 102	5403	UN	1	0,54000	0,54						0,18
7897216901763	EXTRATOR DE GRAMPOS CARBRINK	83059000	0 102	5102	UN	2	0,98000	1,96						0,70
7896603879074	FITA DULPA FACE 12MM30M ADELBRAS	39191000	0 102	5102	UN	1	2,59000	2,59						0,38
7897294406884	UMIDIFICADOR DE DEDO 12G WALEU	34011900	0 102	5102	UN	5	1,89000	9,45						3,42
05049	PAPEL A4 C/ 500FLS ALCALINO 210X297 REPORT	48025610	0 102	5403	UN	30	15,86000	475,80						113,10
7897013538025	PILHA AA C/4 UNIDADES ELGIN ENERGY	85061010	0 102	5102	UN	1	4,80000	4,80						0,92

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

LEI 12.741, ALIQUOTA DE VENDAS, 5.18%, VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R 26,53 EMPENHO 8305/2016 INDUSTRIA E COMERCIO Trib aprox R\$: 60,1 1 Federal 59,77 Estadual Fonte: IBPT ca7gi3

RESERVADO AO FISCO